



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๒๓๓

วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามแบบเลขที่ อ.๐๑/๒๕๖๕) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ ตามเทศบัญญัติงบประมาณจ่ายประจำปี ๒๕๖๕ (รายการค่างจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มี รายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามแบบเลขที่ อ.๐๑/๒๕๖๕) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๔,๗๒๙ บาท (ห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๔๕ วัน จำนวน ๑ งวด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ หมวดที่ ๑ งานอาคาร

- ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ It/Io} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเอก

กรรมการ

(นิวัตร ปะละมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวจริยา ทรายงาม)

เจ้าหน้าที่พัสดุปฏิบัติงาน

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

(นางสุชสายใจ แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

คำสั่ง.....

(ลงชื่อ)

(นางสุชสาย แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

(ลงชื่อ)

(นางอริยญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ซ่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ ๑ ต.นาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
- ๒ วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะโดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติมเคา์เตอร์ อ่างล้างหน้าแปลงพัน พร้อมมุงหลังคา กันสาด
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๔,๗๒๙ บาท
ตัวอักษร:(ห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ ปร.๕(ก)
 - ๕.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
 ๑. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 ๒. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 ๓. จำเอนนิวัตร์ ปะละมา กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ ซ่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ อ.01/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	41,918.77	1.3056	54,729.15	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า .0. %				
	- หักเงินประกันผลงาน .0. %				
	- คอกเบี้ยเงินกู้ .5. %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.. 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			54,729.15	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ(ห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)			54,729.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 624/2565 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเอก



กรรมการ

(นิวัตร ปะละมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ชื่อโครงการ ซ่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ๐.01/2565

คำนวณราคากลางโดย นายชาติริต บุญจรรย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)			
1	งานค่าวัสดุ คสล.								
	- ค่าแรง ๒ เมตร	5.26	ตร.ม.	-	-	105.00	552.72	552.72	
	- ไม้แบบ (ลิต 80%)	4.21	ลบ.ฟ.	472.59	1,988.66	-	-	1,988.66	
	- ตะปู	1.32	กก.	39.26	51.67	-	-	51.67	
	- เหล็ก RB Dia 9 มม.	0.07	ตัน	25,284.22	1,847.25	3,000.00	219.18	2,066.43	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.10	กก.	39.26	82.45	-	-	82.45	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.78	ลบ.ม.	1,854.91	1,441.17	498.00	386.92	1,828.09	
	- ฟันผิวปูนกระเบื้องผิวมัน 12" X 12"	13.09	ตร.ม.	286.26	3,747.18	158.00	2,068.22	5,815.40	
	- ก่ออย่างล้างงาน	1.00	อื่น	450.00	450.00	25.00	25.00	475.00	
	- ว่างล้างงานสแตนเลส 2 หลุม	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	- กิ่วกระเบื้องพลาสติก	6.92	เมตร	50.00	346.00	25.00	173.00	519.00	
	- บานประตูไม้สังกะสีพลาสติก(บานคู่)	4.00	ชุด	1,670.00	6,680.00	205.00	820.00	7,500.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนฉาบเรียบทั้งสองด้าน	4.30	ตร.ม.	202.64	871.98	253.00	1,088.66	1,960.64	
2	งานอ่างล้างหน้าประพิน.								
	- ค่าแรง ไม้แบบ	3.13	ตร.ม.	-	-	105.00	328.39	328.39	
	- ไม้แบบ (ลิต 80%)	0.94	ลบ.ฟ.	472.59	443.41	-	-	443.41	
	- ตะปู	0.78	กก.	39.26	30.70	-	-	30.70	
	- เหล็ก RB Dia 9 มม.	0.044	ตัน	25,284.22	1,108.14	3,000.00	131.48	1,239.62	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยอดยกไป)	-	-	-	22,588.60	-	6,293.57	28,882.16	

ข้อโครงการ ช่อมแซม/ปรับปรุง/ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง

ประมาณราคามือวันที่ 14 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม	ราคา/ หน่วย (บาท)	รวม		
	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (ขอยกมา)	-	-	-	22,588.60	-	6,293.57	28,882.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.32	กก.	39.26	51.82	-	-	51.82	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.33	ลบ.ม.	1,854.91	604.24	498.00	162.22	766.46	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องผิวมัน 8" X 8"	5.06	ตร.ม.	285.07	1,443.74	158.00	800.19	2,243.93	
	- ก่อขอบอลวาล์ว	7.00	อัน	85.00	595.00	25.00	175.00	770.00	
	- ตัวกระเบื้องพลาสติก	11.44	เมตร	50.00	572.00	20.00	228.80	800.80	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนแผ่นฉาบเรียบทั้งสองด้าน	0.59	ตร.ม.	202.64	118.55	253.00	148.01	266.55	
3	งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานท่อน้ำทิ้ง PVC Ø 2" ชั้น 8.5	8.00	เมตร	54.75	438.00	40.00	320.00	758.00	
	- งานเดินท่อระบายน้ำ PVC Ø 1/2" ชั้น 13.5 (ภายใน)	12.00	เมตร	12.50	150.00	30.00	360.00	510.00	
	- ขั้วต่ออุปกรณ์ท่อ (คัต 40%)	1.00	งาน	235.20	235.20	70.56	70.56	305.76	
	- ตะแกรงกรองผง 2 "	1.00	อัน	25.00	25.00	25.00	25.00	50.00	
4	งานโครงสร้างคาน้ำลาด								
	- โครงเหล็กกล่อง 1"x1"x1.2 มม.	50.05	เมตร	26.87	1,344.84	8.70	435.44	1,780.28	
	- แผ่นแม่เหล็กซีเมนต์ซีเมนต์หนา 0.30 มม.	6.50	ตร.ม.	250.00	1,625.00	70.00	455.00	2,080.00	
	- แผ่นปิดข้างแม่เหล็กซีเมนต์ซีเมนต์หนา 0.30 มม.	0.96	ตร.ม.	230.00	220.80	70.00	67.20	288.00	
	- กรอบติดผนังแม่เหล็กซีเมนต์ซีเมนต์หนา 0.30 มม.	5.00	เมตร	220.00	1,100.00	50.00	250.00	1,350.00	
	- พุกเหล็ก	20.00	ตัว	7.00	140.00	-	-	140.00	
	- ตะกรุดยึดหลังคา	50.00	ตัว	2.00	100.00	-	-	100.00	
	- ตะกั่วสนิม	5.00	ตร.ม.	40.00	200.00	35.00	175.00	375.00	
	- ติ้น้ำมัน	5.00	ตร.ม.	45.00	225.00	35.00	175.00	400.00	
5	งานอื่นๆ								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	-	31,777.79	-	10,140.98	41,918.77	